
 

 

         

           

           

МИНТРАНС РОССИИ       

РОСМОРРЕЧФЛОТ       
       

Федеральное государственное бюджетное       

образовательное учреждение высшего       

образования       

«Волжский государственный университет       

водного транспорта»       

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ»)       
           

П Р И К А З       

от «17» августа 2024 г. № 294-Спо/1       

      

г.Нижний Новгород       
           

Зачисление       

 

В соответствии с правилами приема в университет и на основании решения приемной комиссии 

(подкомиссии) (протокол № 3 от 17.08.2024) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г. в Самарский филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» на 1 курс на обучение 

по образовательной программе среднего профессионального образования по специальности    в 

рамках направления подготовки 26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) на основании 

заявления на поступление, аттестата об основном общем  образовании на очную форму обучения на 

места в пределах общего конкурса за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, как 

прошедших по конкурсу и представивших заявление о согласии на зачисление следующих лиц: 

№ ФИО Дата 

рождения 

Окончил учебное заведение Дата 

окончания 

Набранные 

баллы 

 1.  Пиотровского Михаила 

Константиновича 

18.06.2008 МБОУ "Школа № 65 им. 

ГСС В.Д. Андреянова" г.о. 

Самара 

2024 5 

 2.  Матурина Олега 

Сергеевича 

05.02.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ № 20 им. В.Ф. 

Грушина г. 

Новокуйбышевска 

2024 4,625 

 3.  Ахтямзанова Эмиля 

Руслановича 

07.06.2008 МБОУ "СОШ№10" города 

Набережные Челны 

Республика Татарстан 

2024 4,5789 

 4.  Коновалова Павла 

Романовича 

28.07.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ "Образовательный 

центр"с. Богатое м.р. 

Богатовский им. ГСС 

Павлова Валентина 

Васильевича 

2024 4,4444 

 5.  Немкова Вячеслава 

Сергеевича 

17.01.2008 МБОУ "Школа № 105 им. 

М.И. Рунт" г.о. Самара 

2024 4,4375 

 6.  Хайрутдинова Рамиса 

Равилевича 

25.12.2007 МБОУ "Школа № 73" г.о. 

Самара Самарской области 

2024 4,4375 

 7.  Сазонова Дмитрия 

Александровича 

21.05.2008 ГБОУ СОШ с. Тяглое Озеро 

МР Пестравский Самарской 

области 

2024 4,421 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новиков Денис Владимирович
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 20.08.2024 14:46:03
Уникальный программный ключ:
3357c68ce48ec4f695c95289ac7a9678e502be60



 8.  Мамбетказиева Алмаза 

Маратовича 

15.10.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ "Образовательный 

центр" пос. Поляков МР 

Большечерниговкий 

Самаркой области 

2024 4,4118 

 9.  Галиева Глеба 

Валерьевича 

12.02.2008 МБОУ "Школа № 33" г.о. 

Самара Самарской области 

2024 4,4118 

 10.  Кропотова Дмитрия 

Алексеевича 

22.02.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №2 "Образовательный 

центр" им. Героя Советского 

Союза И.Т. Краснова с. 

Большая Глушица 

Самарской обл. 

2024 4,3888 

 11.  Юсупова Ильдара 

Арслоновича 

23.07.2008 МБОУ "Курлинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Первомайского района 

Оренбургской области 

2024 4,3529 

 12.  Давыдова Максима 

Сергеевича 

31.01.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ с. Малая Глушица МР 

Большеглушицкий 

2024 4,3529 

 13.  Пушкарева Кирилла 

Михайловича 

21.02.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №4 г.о. Чапаевск 

Самарской области 

2024 4,3333 

 14.  Пушина Андрея 

Вячеславовича 

17.07.2008 МБОУ г.о. Тольятти "Школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 91 

им. ВОВ Федора Ларина" 

2024 4,3125 

 15.  Кичуткина Ришата 

Ренатовича 

27.10.2007 МБОУ г.о. Тольятти "Школа 

№ 28 имени В. В. 

Каданникова"Самарской 

области 

2024 4,3125 

 16.  Мамчица Никиту 

Владимировича 

02.05.2008 МБОУ "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа" 

Асекеевского района 

Оренбургской области 

2024 4,2941 

 17.  Ефимова Артёма 

Романовича 

23.02.2005 МБОУ "Классическая 

гимназия № 54 

"Воскресенье" г.о. Самара 

2021 4,2778 

 18.  Рыжкова Зураба 

Георгиевича 

07.10.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ им. В.Г. 

Солодовникова с. 

Черноречье МР Волжский 

2024 4,2632 

 19.  Зарипова Рината 

Маратовича 

10.09.2008 МБОУ "Уруссинская СОШ 

№ 3  Ютазинского МР 

Республики Татарстан 

2024 4,2632 

 20.  Гомму Егора Ивановича 08.07.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ "1 имени ГСС Зои 

Космодемьянской г.о. 

Чапаевск Самарской области 

2024 4,25 

 21.  Зотова Илью 

Константиновича 

18.07.2007 МБОУ "Школа № 168 им. 

ГСС Е.А. Никонова" г.о. 

Самара Самарской области 

2023 4,25 

 22.  Мануйлова Матвея 

Романовича 

26.05.2008 ОГАОУ многопрофильный 

лицей № 20 г. Ульяновск 

2024 4,25 



 23.  Гамсахурдию Левана 

Тенгизовича 

04.12.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ № 4 пгт Безенчук МР 

Безенчукский 

2024 4,25 

 24.  Литвина Андрея 

Викторовича 

13.07.2008 МБОУ "Школа № 100 им. 

Героя Советского Союза 

И.Н. Конева" г.о. Самара 

Самарской области 

2024 4,2353 

 25.  Соколова Никиту 

Эдуардовича 

31.03.2008 МБОУ "Школа № 139" г.о. 

Самара Самарской области 

2024 4,2352 

 26.  Володченко Никиту 

Антоновича 

12.09.2008 ГБОУ СОШ № 1 с. 

Приволжье Самарской 

области 

2024 4,2352 

 27.  Питаленко Юрия 

Александровича 

28.03.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ № 18 им. В.А. 

Мамистова г. 

Новокуйбышевска 

2024 4,2222 

 28.  Штанько Кирилла 

Александровича 

01.04.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 п.г.т. Безенчук МР 

Безенчукский Самарской 

области 

2024 4,2222 

 29.  Александрова Антона 

Борисовича 

14.03.2008 МБОУ "Школа № 86 им 

дважды ГСТ В.Я. 

Литвинова" г.о. Самара 

2024 4,2222 

 30.  Гурова Илью 

Владимировича 

24.06.2008 МБОУ СОШ №31 имени 

ГСС А. Х. Мелкояна с. 

Шаумян МО Туапсинский 

район Краснодарского края 

2024 4,2105 

 31.  Яковлева Даниила 

Олеговича 

09.08.2005 ГБОУ Самарской области 

СОШ №9  "Центр 

образования" г.о. Октябрьск 

Самарской области 

2021 4,2105 

 32.  Запорожцева Илью 

Александровича 

07.05.2008 ГБОУ ООШ с. Четыровка 

м.р. Кошкинский Самарской 

области 

2024 4,1875 

 33.  Андронова Тимофея 

Юрьевича 

07.10.2008 МБОУ "Школа № 129" г.о. 

Самара 

2024 4,1765 

 34.  Шакирова Рамиля 

Рафаильевича 

16.01.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №2 "Образовательный 

центр"им. ветерана ВОВ Г.А. 

Смолякова с. Большая 

Черниговка МР 

Большечерниговский 

2024 4,1765 

 35.  Цыбина Константина 

Сергеевича 

29.07.2009 МБОУ "Курлинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Первомайского района 

Оренбургской области 

2024 4,1765 

 36.  Неклюдова Егора 

Михайловича 

19.07.2008 МБОУ "Школа №45" г.о. 

Самара 

2024 4,1666 

 37.  Лунева Евгения 

Николаевича 

14.04.2008 МБОУ "Школа № 114 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" г.о. 

Самара 

2024 4,1579 

 38.  Трифонова Егора 

Дмитриевича 

02.11.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №4 г.о. Чапаевск 

Самарской области 

2024 4,1176 



 39.  Кузьмина Глеба 

Валентиновича 

13.03.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ пос. Береговой м.р. 

Шигонский Самарской 

области 

2023 4,1111 

 40.  Вилкова Андрея 

Эдуардовича 

10.10.2007 МБОУ "Школа № 153 им. 

ГСС Авдеева М.В." г.о. 

Самара Самарской области 

2024 4,1111 

 41.  Кочеткова Матвея 

Сергеевича 

11.12.2007 МБОУ "Школа № 121" г.о. 

Самара Самарской области 

2024 4,0909 

 42.  Копылова Фёдора 

Андреевича 

11.08.2008 ГБОУ лицей им. ГСС П.И. 

Викулова г.о. Сызрань 

Самарской области 

2024 4,0476 

 43.  Землянкина Максима 

Александровича 

18.10.2006 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 имени ГСС И.М. 

Кузнецова с. Большая 

Черниговка МР 

Большечерниговский 

Самарской области 

2023 4 

 44.  Родионова Даниила 

Романовича 

07.02.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ п.г.т. Волжский МР 

Красноярский Самарской 

области 

2024 4 

 45.  Макарова Максима 

Николаевича 

01.01.2009 ГБОУ Самарской области 

СОШ имени Героя 

Советского Союза И. И. 

Буцыкова с. Волчанка МР 

Красноармейский Самарская 

обл. 

2024 3,9375 

 46.  Файзуллаева Вячеслава 

Сергеевича 

30.04.2008 ГБОУ Самарской области 

Основная 

общеобразовательная школа 

№ 11 им. Героев воинов-

интернационалистов г. 

Новокуйбышевск 

2024 3,9375 

 47.  Недоступова Владислава 

Антоновича 

01.06.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ № 6 им. ГСС А.В. 

Новикова г. 

Новокуйбышевска 

2024 3,9375 

 48.  Быстрякова Ярослава 

Сергеевича 

28.06.2008 МБОУ "Школа "№ 72" г.о. 

Самара Самарской области 

2024 3,9 

 49.  Слабко Матвея 

Евгеньевича 

28.12.2007 МБОУ "СОШ№2 имени ГСС 

Е. М. Молчанова" МО 

"Барышский район" 

Ульяновской области 

2024 3,8947 

 50.  Спиридонова Тимофея 

Сергеевича 

18.09.2008 МБОУ "Школа № 177 с 

кадетскими классами" г.о. 

Самара 

2024 3,8823 

 51.  Богданова Никиту 

Александровича 

05.02.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ № 6 им. ГСС А.В. 

Новикова г. 

Новокуйбышевска 

2024 3,875 

 52.  Генералова Артёма 

Михайловича 

11.01.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ "Образовательный 

центр "Южный город" пос. 

Придорожный МР Волжский 

2024 3,8421 



 53.  Семенова Давида 

Александровича 

13.12.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 п.г.т. Безенчук МР 

Безенчукский Самарской 

области 

2024 3,8333 

 54.  Елагина Кирилла 

Николаевича 

30.10.2008 ГБОУ  СОШ №2 с. 

Приволжье с. Приволжье МР 

Приволжский Самарской 

области 

2024 3,7777 

 55.  Платонова Кирилла 

Алексеевича 

20.11.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 "обрзовательный 

центр" им 21 армии ВС 

СССР п.г.т. Стройкерамика 

МР Волжский Самарской 

области 

2024 3,7647 

 56.  Силютина Александра 

Вадимовича 

11.09.2008 ГБОУ Самарской области 

ООШ № 15 им. ГСС Д.М. 

Карбышева г. 

Новокуйбышевска 

2024 3,7647 

 57.  Медведева Егора 

Алексеевича 

13.05.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза Зои 

Космодемьянской г. 

Чапаевск 

2024 3,75 

 58.  Спасова Александра 

Алексеевича 

03.12.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ с. Красноармейское 

МР Красноармейский 

Самарской области 

2024 3,7222 

 59.  Николаева Ивана 

Витальевича 

10.09.2008 МБОУ "Школа № 134" г.о. 

Самара 

2024 3,7059 

 60.  Бикчурина Дамира 

Саматовича 

12.09.2008 ГБОУ Самарской области 

СОШ №1 имени ГСС И.М. 

Кузнецова с. Большая 

Черниговка МР 

Большечерниговский 

Самарской области 

2024 3,6875 

      

2. Отделу по работе с обучающимися (Гладкая Н.А.) приказ довести до сведения: учебного отдела, 

отдела приема абитуриентов и профориентации, центра содействия трудоустройству выпускников, 

бухгалтерии, отдела кадров, библиотеки, службы безопасности, институтов и Самарского филиала 

ФГБОУ ВО "ВГУВТ". 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Самарского филиала ФГБОУ ВО 

"ВГУВТ" Новикова Д.В. 
           

И.о. ректора  Ж.Ю. Пыжова 

  
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

 


